令和５年２月９日

報道機関 各位

令和４年度学校給食における地場産物の活用応援事業に係る「ふくしま

健康応援メニュー」の提供について

 福島県では、学校給食における地場産物の活用割合の増加及び継続的な活用の定着

を図ることを目的に「学校給食における地場産物の応援活用事業」を実施しており、

ふくしま“食の基本”として「主食・主菜・副菜のそろった食事＋おいしく減塩」を

推進しています。

本市においては、この趣旨に鑑み、県と福島県食育応援企業が連携して考案した「ふ

くしま健康応援メニュー」を市内小中学校の学校給食において、次のとおり提供する

こととしましたので、お知らせします。

１ 実施時期

   ２月

 ※ 実施日は、市内学校給食調理施設により異なります。

２ 実施場所

   いわき市立小中学校

３ 取材可能日時及び学校

   令和５年２月 15 日(水) 12 時 05 分～12 時 40 分  大浦小学校４年２組

４ 実施内容

  県と福島県食育応援企業が連携して考案した「ふくしま健康応援メニュー」の

提供

⑴ 福島県食育応援企業

理研ビタミン株式会社

⑵ ふくしま健康応援メニュー

具だくさんキムチチゲスープ

 ⑶ ２月 15 日（水）に提供予定の福島県及びいわき市産食材

    にら、もやし（福島県産）

    白菜、長ねぎ（いわき市産）

５ 提供期間

   ２月８日（水）から２月 28 日（木）にかけて、次の日程で全ての小中学校を対象

に提供する予定です。

『ふくしま健康応援メニュー「キムチチゲスープ」』の提供スケジュール

提供校 小学校提供日 中学校提供日

平南部学校給食共同調理場受配校 ２月 21 日（火） ２月 17 日（金）

平北部学校給食共同調理場受配校 ２月 28 日（火） ２月 20 日（月）

小名浜学校給食共同調理場受配校 ２月９日（木） ２月８日（水）

勿来学校給食共同調理場受配校 ２月８日（水） ２月 13 日（月）

常磐学校給食共同調理場受配校 ２月９日（木） ２月 14 日（火）

四倉学校給食共同調理場受配校 ２月 15 日（水） ２月 15 日（水）

三和学校給食共同調理場受配校 ２月 21 日（火） ２月 21 日（火）

川前地区小中学校 ２月 16 日（木） ２月 16 日（木）

                                            （事務担当）

学校支援課食育給食係

                         電話 22-7545